муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

Центр информационных технологий городского округа Тольятти

(МАОУ ДПО ЦИТ)

ПРИКАЗ

11.01.2023 № 01- обр.д

г. о Тольятти, Самарской области

Об организации образовательной деятельности в 2023 году

На основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности серия

63Л01 №0001577 от 24 августа 2015 г., Положения об образовательной деятельности

МАОУ ДПО ЦИТ и в соответствии с муниципальным заданием на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 г.

п р и к а з ы в а ю:

1. Адаптировать следующие дополнительные профессиональные программы

повышения квалификации:

 «Основы деятельности преподавателя (тьютора) дистанционного обучения», 36

часов, в срок до 01.09.2023 (отв. – Яковлева В.В);

 «Методика подготовки обучающихся к КЕГЭ по информатике», 36 часов, в срок до

01.09.2023 (отв. – Попова Е.Н.);

 «Технология создания видеоматериалов для использования в образовательных

организациях», 36 часов, в срок до 01.09.2023 (отв. – Лешина Ю.В.).

2. Организовать рассмотрение и принятие данных дополнительных профессиональных

программ на заседании Педагогического совета МАОУ ДПО ЦИТ (отв. –

Герасимова И.П.).

3. Обеспечить в 2023 году реализацию данных дополнительных профессиональных

программ в очной форме с использованием дистанционных технологий и

оформление всей необходимой документации (отв. – Герасимова И.П.).

4. Утвердить Учебный план повышения квалификации в рамках муниципального

задания на 2023 год (Приложение №1).

5. Утвердить Календарный учебный график повышения квалификации в рамках

муниципального задания на 2023 год (Приложение №2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Герасимову И.П.

Директор        Г.В. Копылова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу от «11» января 2023 г. № 01-обр.д

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

повышения квалификации в рамках муниципального задания

2023 год

Пояснительная записка

Учебный план повышения квалификации в рамках муниципального задания

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования Центра информационных технологий городского округа

Тольятти составлен на основании Федерального закона от 09.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Приказа министерства образования и науки РФ от 01.07.2013 №499

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным образовательным программам», Устава МАОУ ДПО ЦИТ, Положения об

образовательной деятельности МАОУ ДПО ЦИТ.

Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации, реализуемые

на базе МАОУ ДПО ЦИТ, направлены на совершенствование и (или) получение новой

компетенции, необходимой для профессиональной деятельности и (или) повышение

профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования

администрации г.о. Тольятти.

Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации осваиваются

в очной форме с использованием дистанционных технологий.

Слушателям, успешно освоившим соответствующую дополнительную

профессиональную программу повышения квалификации и прошедшим итоговую аттестацию,

выдаётся удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

Учебный план формируется в соответствии с муниципальным заданием на оказание

муниципальных услуг МАОУ ДПО ЦИТ на 2023 год. При формировании учебного плана

учитываются результаты анализа потребностей учреждений муниципальной системы

образования и педагогических работников.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ

ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ,

реализуемые МАОУ ДПО ЦИТ

№

п/п

Наименование программы Категория

слушателей

Объем курсовой

подготовки

Количество

групп/

слушателей

1 «Основы деятельности преподавателя
(тьютора) в системе дистанционного

обучения»

Учителя-
предметники

36 часов

2/40

2 «Методика подготовки обучающихся
к КЕГЭ по информатике»

Учителя-
предметники

36 часов

1/20

3 «Технология создания
видеоматериалов для использования в
образовательных организациях»

Учителя-
предметники

36 часов

1/30

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу от «11» января 2023 г. № 01-обр.д

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

повышения квалификации в рамках муниципального задания

2023 год

№

п/п

Наименование программы Категория

слушателей

Объем курсовой

подготовки

Форма обучения

Преподаватель Количество

групп/

слушателей

Сроки

обучения

1 «Основы деятельности
преподавателя (тьютора) в
системе дистанционного
обучения»

Учителя-
предметники

36 часов
Очное обучение с
использованием
дистанционных технологий

Яковлева В.В.

2 /40

Октябрь

2 «Методика подготовки
обучающихся к КЕГЭ по
информатике»

Учителя
информатики

36 часов
Очное обучение с
использованием
дистанционных технологий

Попова Е.Н. 1 /20

Октябрь

3 «Технология создания
видеоматериалов для
использования в
образовательных
организациях»

Учителя-
предметники

36 часов
Очное обучение с
использованием
дистанционных технологий

Лешина Ю.В.

1 /30

Ноябрь,
декабрь

Место проведения курсов повышения квалификации: МАОУ ДПО ЦИТ, г. Тольятти, Ленинский пр-т, 20

Контакты: Герасимова И.П., заместитель директора, т. 95-96-49

		2023-04-10T16:57:47+0400
	009ebddb0679b5e63f
	Копылова Галина Владимировна, директор